



Vänstern i Järfälla

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | NOVEMBER 2023

SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern i Järfälla är en del av skriftserien Folkviljan.

**Ett Järfälla
för alla**

**Väljärden
måste stärkas**

**Sluta betala
nätläkare
med skatte-
medel.
Sida 7**

FOTO: EMMALISA PAULY

INTRO

För en bättre väl- färd

Det är dags för en ekonomisk politik som ökar jämlikheten. En ekonomisk politik som gör nödvändiga investeringar i våra skolor, sjukhus och äldreboenden. Som förbättrar för alla välfärdens hjältar. De som bär upp och gör det möjligt för Sverige förtjänar mer än applåder. Nu är det dags att betala med fler kollegor, högre löner och bättre arbetsmiljö.

Ska vår välfärd fungera måste marknadstänket och vinstjakten sparkas ut. Vi behöver ett Sverige som fungerar. Ett Sverige med solidaritet och rättvisa – istället för vinstjakt och girighet.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Regeringen slaktar Sveriges välfärd

Sida 4-5



John Lapidus

FORSKARE

Privata sjukförsäkringar har skapat ett parallellt sjukvårdssystem.



Clara Lindblom

BORGARRÅD (V) STOCKHOLM

18 miljarder saknas till välfärden i högern och SD:s budget.



Bore Sköld

GRUPPLEDARE (V) UMEÅ

Hur ska människor kunna leva i Norrland när det varken finns pengar eller personal till välfärden?

Byt regering

Tillsammans är vi många som kämpar för bättre villkor och en starkare välfärd. Byt ut högerregeringen, välfärden förtjänar bättre.

Bli medlem
– du också!

Vänsterpartiet Järfälla

Hemsida:
jarfalla.vansterpartiet.se
E-post:
jarfalla@vansterpartiet.se

Facebook och Instagram:
@vansterpartietjarfalla
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem



FRÅGA 4

Vad är välfärd för dig, och hur tycker du att V ska jobba för att säkra upp den?

Anna-Karin Vikström,
Kallhäll



– Demokratisk fördelningsspolitik där alla i samhället har möjlighet att leva och överleva samt få ta del av ett likvärdigt samhälle. Orättvisor och ojämlikhet ökar, inte minst med nuvarande regering, och det måste bekämpas.

Ardo Mire,
Jakobsberg



– Att man planerar och utvecklar samhället samt att nå människorna på individnivå. Samhället ska erbjuda plats åt alla oss individer som är en del av det.

Anna Bång,
Viksjö



– De hjältar som arbetar i välfärden, med människor i alla åldrar, ska ha bra lön och arbetsvillkor så att de stannar länge. Då blir det kontinuitet och relationer kan utvecklas. Det skapar trygghet och kvalitet i välfärden!

Peter Bloch,
Jakobsberg



– Jag har upplevt både den period då Sverige började bygga ut välfärden och den period då man började krympa den. Från några få gick det att bygga en folkrörelse för barnomsorg för alla och på liknande sätt borde vi kunna göra igen.

LEDARE

Välfärden i tider av ekonomiska utmaningar



FOTO: OLEH HOLODYSHYUN/JUNSPASH

Stora nedskärningar i välfärden kräver besparingar i budgeten, skriver Järfällas kommunalråd Therese Johansson.

Att vi befinner oss i en tuff ekonomisk situation märks i det stora flertalets plånböcker när vi ska betala räkningar och handla mat. Riktigt påtagligt blir det också när vi tittar på underfinansieringen av det gemensamma. SKR bedömer att kommunsektorn behöver tillskott på 28 miljarder för att behålla kvalitén i välfärden.

● **Bibehållen kvalitet** är en lågt ställd ambition. Välfärden behöver fler medarbetare och bättre villkor! Av de 28 miljarder i utökade statsbidrag som behövs levererade statsbudgeten totalt 16. Det är en beställning av regionala och kommunala nedskärningar direkt från regeringen. I det korta perspektivet kan en del kommuner och regioner delvis skydda välfärden genom att höja skatten eller acceptera underskott. Fortsatta attacker kommer att leda till kraftiga försämringar inom vård, skola, omsorg, kultur, lokaltrafik, skötsel av gator och parkmiljöer och allt det som är vårt gemensamma. Det handlar om arbetsmiljön för medarbetarna i offentliga verksamheter, om rätten till utbildning, stöd för barn med särskilda behov och om socialtjänstens insatser och förebyggande arbete. Det handlar om bemanningen på äldreboenden, vårdcentraler och sjukhus och ett klimatarbete värt namnet.

Av företrädare från det blåbruna blocket får vi höra att det bara handlar om att prioritera, om resurserna inte räcker till är det dags att sy in kostymen. I (M), (L) och (KD):s budgetförslag för Järfälla presenterade de hur de kunde

tänka sig att prioritera bort välfärden. Järfälla har sparat i årtal. Den som tror att det finns över 200 miljoner att "effektivisera" i vår kommun bedrar sig. Ändå är det just det den blåbruna sidan aviserat att de tänker försöka sig på.

Den budget vi i Vänsterpartiet var med och förhandlade och sedan var med om att rösta igenom innehåller också besparingar. Vi hade kunnat ställa oss utanför, lägga en egen oppositionsbudget fri från nedskärningar och berömma oss för det. Resultatet av det hade blivit ett fattigt år för den kommunala välfärden eftersom att en blåbrun budget i så fall skulle samla flest röster i kommunfullmäktige. Därför har vi pressat på så långt vi bara kunnat för att få fram så mycket resurser som möjligt till välfärden och samtidigt fördela besparingarna på det sätt vi bedömer som minst skadligt under det kommande året.



FOTOGRAF: LEO AHMED

Therese Johansson
Kommunalråd Järfälla,
gruppledare Vänsterpartiet



Vänstern i Järfälla ges ut av Vänsterpartiet Järfälla i samarbete med Zetkin Foundation. **Redaktion:** Ebba Nilsson, Johanna Karlsson, Therese Johansson, Thomas Stenholm, Adam Määttä, Daniel Sestrajcic, Per Långby, Mats Billberg Johansson, Julia Persson. **Ansvarig utgivare:** Daniel Sestrajcic. **Upplaga:** 9 900 ex **Tryck:** Markbladet Tryckeri, 2023.

Panama Papers?!

... minns du avslöjandet om svenska företagsledare, kändisar och politikernas skatteflykt? Den fortsätter än idag. Ärligen göms det, enligt

Skatteverket, undan 130 miljarder kronor från beskattning i olika skatteparadis. Pengar som borde gå till din och min välfärd.



”

Om vi ska få en jämlik vård i hela landet måste marknadsvården stoppas.

JESSICA EEK

Den svenska sjukvårdsmodellen monterar ner

Den jämlika sjukvården är på väg att försvinna. Det menar forskaren John Lapidus som granskat hur privata sjukförsäkringar leder till ett parallellt system som skapar gräddfiler och urholkar den offentliga sjukvården.

– Vi har idag 800 000 personer som har privata sjukvårdsförsäkringar som låter dem gå före sjukvårdsköerna. Det har skapat ett parallellt sjukvårdssystem.

– Den svenska sjukvårdsmodellen gick ut på att den var ett gemensamt system för alla oavsett samhällsklass. Man gick till samma sjukvård. Det vi nu ser är att denna modell slås sönder.

John Lapidus forskning handlar om hur den svenska sjukvården påverkas av en växande marknad för privata sjukvårdsförsäkringar. I sin senaste bok Den sjuka debatten beskrivs hur försäkrings-

bolagen och de privata aktörerna driver fram ett parallellt sjukvårdssystem som bygger på plånbokens tjocklek snarare än behovet av sjukvård.



I praktiken fungerar det så att privata vårdgivare tecknar avtal

med både regioner och försäkringsbolag. Det gör att de privata vårdgivarna får dubbla uppdrag och leder till att när de ger vård till en privatfinansierad patient så får någon i det offentliga systemet vänta.

– Genom att resursstarka grupper har en ventil ut ur systemet så innebär det också att det blir enklare för politiker att skära ner i sjukvården. De som har egna sjukförsäkringar drabbas inte av försämringar och kommer därmed inte heller att protestera.

Under de år som John Lapidus arbetat med sin forskning har han försökt få igång samtal och diskussion med både politiker och företrädare för försäkringsbranschen. Många har svarat men ofta på ett undandligande sätt. Ofta förs påståenden fram om att det här parallella systemet avlastar den offentliga sjukvården.

– I verkligheten är det ju faktiskt precis tvärt om, menar John Lapidus.

Sten Axelsson Fisk, läkare på Lasarettet i Ystad, menar att den offentliga sjukvården inte kan tävla mot de privata vårdföretagen.

– Pengar och personal inom sjukvården finns inte där de skulle behövas som mest. Konsekvensen blir en försämrad tillgång till sjukvård.

– Det är också ett rättviseproblem där de som kan betala

för sin sjukvård går före i kön, fortsätter Sten.

Högern har varit skickliga när de genomfört systemskiftet i sjukvården. Rätten till jämlik vård har monterats ner utan att det skapats någon större debatt samtidigt som den offentliga sjukvården nästa år kommer att sakna 14 miljarder kronor.

– Det är inte för sent att rädda den offentliga sjukvården, menar Jessica Eek som sitter i regionstyrelsen för Vänsterpartiet i Region Östergötland och är sjuksköterska på

Universitetssjukhuset i Linköping.

– För att få till en förändring krävs en stark politik som både ändrar lagstiftning och ger sjukvården mer resurser. Men det krävs också att fler engagerar sig och tar strid för en gemensam sjukvård. ■





Från norr till söder, högerregeringens budget leder till nedskärningar i kommunerna.

Högerns nedskärningspolitik slår hårt mot välfärden

Kommuner och regioner i hela landet går på knäna. I välfärden väntar historiska nedskärningar, ändå väljer regeringen och SD höjda ROT-bidrag framför höjda statsbidrag. Hur kommer det att drabba vanligt folk runt om i landet?

● **I Malmö** tvingades man förra året skära ned skolornas budget med 200 miljoner. I år väntar ytterligare nedskärningar, på cirka 80 miljoner kronor. Emma-Lina Johansson, Vänsterpartiets oppositionsråd i kommunen, är djupt bekymrad:

– Vi är vana vid nedskärningsbudgetar i Malmö, men nu är läget extremt. Vi har drivit reformer som skulle hjälpa vanligt folk genom krisen, som gratis skolfrukost, men styret hittar inga pengar till någonting, säger Emma-Lina.

Regeringen hade kunnat stötta upp genom höjda statsbidrag, men har valt sänkt skatt på snus och höjda bidrag till lyxrenoveringar.

– Det är på ett sätt väntat, ändå känns det lite som ett hån när de säger att vi

bara behöver bita ihop. Regeringen och SD lägger enorma pengar på att bygga häkten för barn men förstår inte att det är en stark välfärd som är den verkliga brottsförebyggande åtgärden, säger Emma-Lina.

I huvudstaden väntar också bistra tider. Styret, där Vänsterpartiet ingår, har höjt kommunalskatten med 24 öre och därmed fått loss nästan 850 miljoner kronor för att undvika nedskärningar i sina verksamheter. Borgarrådet Clara Lindblom kommenterar:

– Eftersom regeringen har vägrat ta sitt ansvar för välfärds krisen vi befinner oss i har vi beslutat att höja skatten nästa år. Vi måste värna förskolan, skolan, äldreomsorgen och socialtjänsten från nedskärningar. Det kommer fortfarande



FOTO: EMMALISA PAULY

Emma-Lina Johansson



Bore Sköld



FOTO: MAURITS OTTERLOO

Clara Lindblom



Det är en stark välfärd som är den verkliga brottsförebyggande åtgärden.

EMMA-LINA JOHANSSON

bli ett tufft år ekonomiskt, men vi gör allt i vår makt för att inga jobb ska försvinna.

Också här är det de låga statsbidragen som sätter budgeten i obalans. Kostnadsökningar och inflation gör att kommuner och regioner behöver stora tillskott för att klara sina uppdrag, men regeringen har inte levererat.

– Enligt SKR är det 28 miljarder som hade behövts. Med Vänsterpartiets budget hade de fått 30 miljarder. Regeringen och SD ger 10 miljarder. Det säger något om hur mycket – eller lite – regeringen och SD bryr sig om krisen i välfärden, menar Clara Lindblom.

Även i Umeå är läget ansträngt. Till nästa år väntar nedskärningar på omkring 250 miljoner kronor. Men det är i regio-

nen det riktiga dråpslaget kommer — där kommer det att krävas nedskärningar på nästan en och en halv miljard för att budgeten ska gå ihop. Det är besparingar som västerbotningarna kommer att känna av i både vården och kollektivtrafiken.

Vänsterpartiets gruppleddare i Umeå, Bore Sköld, kommenterar:

– Flera regeringar i rad har jublat över alla nysatsningar på industrin här i Norrland, men hur har de tänkt att människor ska kunna bo och leva här när det varken finns pengar eller personal till välfärden, eller för den delen några bostäder?

Mönstret är tydligt; över hela landet lämnar regeringen och SD kommunerna i sticket. För dem är ett samhälle som håller ihop ett problem, inte en tillgång. ■

Tufft för sjukvården när politiken sviker

För tio år sedan var hon en av tjugotre som bidrog med en novell till en bok som Kommunalarbetaren gav ut.

Den gestaltade en svårt sjuk kvinna och hennes upplevelse av sin omvårdnad.

Sedan blev Johanna Magnusson undersköterska. Och det är fortfarande omsorgen om den sjuka som vägleder henne.

– Patienten får aldrig bli bara ett nummer för oss inom vården. Hon är en människa som är värd all vår empati, säger hon.

På hennes avdelning vid medicinkliniken på Mora lasarett finns det gott om tid för medkänsla och uppmuntran. Rehabiliteringen efter en stroke är tidskrävande. Men det är också en klinik som krymper, med medarbetare som sliter hårt.

– Bristen på sjuksköterskor innebär att vi bara kan ha ett 40-tal vårdplatser öppna jämfört med uppemot 60 tidigare, berättar Johanna.

Ständiga avhopp

Region Dalarna håller hårt i slantarna, och med ständiga avhopp till kommunala boenden och hemsjukvård tilltar stressen. Kommunerna konkurrerar med högre lön, lugnare tempo och bättre arbetstider. Regionen svarar med sparbetning.

– Det är så feltänkt! säger Johanna Magnusson. Regionens politik leder till fler sjukskrivningar, som skapar vakanser, som kräver rekrytering, sex veckors inskolning, vilket kostar, vilket ökar stressen och orsakar nya avhopp...

Men blödningen kan stoppas.

Kortare arbetstid

– Helst av allt önskar jag att regionen erbjuder 30 timmars arbetsvecka med heltidslön. Då skulle jag och andra undersköterskor och sjuksköterskor orka mer, och skonas från stress och sjukskrivningar.

Därmed skulle nästan alla få heltid. Det skulle visserligen kräva fler anställda inom ett område där det redan jobbar alltför få, men skulle å andra sidan locka fler att söka sig till vårddyrkena.



Undersköterskan Johanna Magnusson ser hur krympande resurser dränerar sjukvården på kompetens.

Återhämtning

– Det känns helt klart som ett avlägset mål, men man behöver verkligen inte vara vänster för att vara för. Med mer tid för återhämtning och mer utvilad personal skulle vi få en säkrare och effektivare vård, menar Johanna.

Som ensamstående med två hemmavarande tonårssöner orkar hon inte jobba heltid, och när därför efter tio år i yrket inte upp till sin heltidslön på 27 100 kronor i månaden. Denna är dessvärre redan så låg att den inte kan matcha regeringens krav på "godtagbar försörjning". Den gäller för arbetskraftsinvandrare och är 27 360.

– Samhället behöver oss, påpekar Johanna Magnusson. Det enda som fattas är en bra politik.

Per Längby

KRÖNIKA

Skolan överlever inte fler neddragningar!

Förra året drev vi i Vänsterpartiet i Järfälla en kriskommission för skolan. Vi visste sedan tidigare att det fanns brister på många områden i Järfällas skolor, men nu ville vi få det svart på vitt.

En undersökning riktad till Järfällas lärare – och förstås annan personal i skolan – skickades ut. Vad behövde vi veta för att fortsätta driva Järfällas skolors intressen?

Det var dystra besked. Allt från att det saknades utbildad personal till berättelser om arbetsförhållanden som skapade ohälsa.

Vi förstod att barn med behov av anpassningar hamnade mellan stolarna och det fanns en ständig känsla bland de anställda att aldrig kunna göra tillräckligt.

Dessa insikter har vi tagit med oss i fortsatt förhandling för barnens och personalens bästa i Järfälla. Den anorektiska situationen Järfällas skolor befinner sig i kunde och fick inte bantas ytterligare. Nu fick det vara nog.

Därför slet vi hårt i förra årets budget, och ännu hårdare har vi slitit i år. De besparingar som på politikerspråk ofta kallas för "effektiviseringar" såg vi till att barnen i för-, grund- och gymnasieskola slapp drabbas av. Därför finns inga neddragningar i Järfällas skolor i budgetförslaget från styret annat än på central nivå.

Jag kan lova att vi inte kommer sluta kämpa för Järfällas skolor.



FOTOGRAF: LEO AHMED

Malin West,
Ledamot i kommunfullmäktige och Kultur- demokrati och fritidsnämnden

Vänsterpartiet Järfälla presenterar budgetförslag 2024

Den 18 oktober presenterade Vänsterpartiet Järfälla förslag till budget för 2024 tillsammans med S&C-styret. I skrivande stund har inget formellt beslut tagits, kommunfullmäktige sammanträder den 6 november. Vi har förhandlat budget med utgångspunkten att den kommunala välfärdens alla delar ska ha de resurser som behövs trots det svåra ekonomiska läget.

● **En röd tråd** i den här budgeten är att vi ser till att regeringens åtstramningspolitik inte ska gå ut över Järfällas barn och unga. Det syns bland annat genom att vi säkrar resurser till skolan i tider då regeringen bedriver en omfattande åtstramningspolitik. Vi räknar upp barn- och elevpengen för att kompensera för pris- och kostnadsökningar vilket är en förutsättning för att värna personalens arbetsvillkor och barnens rätt till utbildning och särskilt stöd.

En viktig förutsättning för skolelevs möjligheter att tillgodogöra sig undervisningen på bästa sätt och att kunna upprätthålla koncentrationen över tid, är

ett tillräckligt och balanserat näringsintag. Därför kommer Barn- och ungdomsnämnden, när de ekonomiska förutsättningarna tillåter, successivt införa skolfrukost. Fullföljd skolgång är en av de absolut främsta skyddsfaktorerna för ett gott liv. Därför är fri skolfrukost en kraftfull jämlikhetsreform.

Kvinnojourer, kultur och samhällssolidaritet

Vidare har vi lagt ett uppdrag till Socialnämnden att ta fram ett avtal om långsiktigt samarbete med och ekonomiskt stöd till Järfällas kvinnojourer. Vi tycker att det är dags att skapa stabila villkor för

kvinnojourernas verksamhet och samtidigt säkerställa att deras expertis och erfarenhet tas tillvara i arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Vi har också säkerställt att det finns medel för att fortsätta ha en värdig arbetsmarknadspolitik. Kulturen är en del av välfärden, därför har vi sett till att det fortsatt ska finnas resurser för bibliotek och föreningsliv. Ett annat exempel på saker vi fått igenom i budgeten är att den viktiga samverkan SSPF (socialtjänst, skola, polis och fritid) kommer att fortsätta även 2024.

För att få mer pengar till välfärden föreslog vi bl.a. att spara in på kommunalrådsarvodena – där blev det blankt nej. Vi försökte med andra alternativ också, men det största problemet är den SD-stödda regeringens svältbudget till kommunsektorn. Den blåbruna regeringen har i dessa bistra tider valt att satsa på utökad ROT- och RUT-bidrag för fler villarenoveringar och privat städhjälp, sänkt skatt på snus, borttagen plastpåskatt och ett femte jobbskatteavdrag. Samtidigt skär man ned på det gemensamma så till den grad att många kommuner och regioner redan gått ut med omfattande varsel. Det här är en aggressiv klasspolitik som kommer att fördjupa klyftorna i samhället. Det är ett svek mot alla som är i behov av skola, omsorg, vård och socialt stöd.

Det var alltså med regeringens åtstramningsbudget i ryggen vi gick in i förhandlingar för kommunbudgeten. Trots en skattechöjning om 25 öre kommer det att bli nedskärningar, men vi har hållit undan besparingar från skola, barn- och ungdomsverksamheter, arbetsmarknadsåtgärder, äldreomsorg och socialtjänst så långt som möjligt.

Hade Vänsterpartiets budgetmotion röstats igenom i riksdagen hade vi såklart gått in i förhandlingarna i Järfälla med helt andra förutsättningar. Det gör skillnad vilket parti du röstar på!



FOTO: THOMAS STENHOLM

Vänsterpartiet föreslog lägre arvoden för kommunalråd. Detta röstades ner.

Vänsterpartiet Järfälla

800 miljoner

2021 betalade Sveriges regioner drygt 800 miljoner kronor till nätläkarbolagen. Det motsvarar 1-2 procent av regionernas primärvårdsbudgetar. Det är en massa

pengar som istället skulle kunna gå till husläkarmottagningarnas livsviktiga verksamhet. Det är helt klart dags att täppa till nätläkarnas guldåder direkt in i skattkistan.

Dr Glad: Sluta finansiera nätläkarna med skattemedel

En statlig utredning föreslår en rad nya regler för nätläkarföretag. Men utredningen missar den viktigaste poängen, tycker läkaren Andreas "Doktor Glad" Thörneby. En lösning skulle vara att sluta finansiera dem med skattemedel.

● **I slutet av** sommaren blev en statlig utredning om nätläkarbranschen, tillstätt av den förra regeringen, färdig. Den innehåller bland annat förslag om att begränsa nätläkarbolagens möjligheter att utnyttja den så kallade utomlänssättningen för att tjäna pengar kors och tvärs över regiongränserna.

Men det största problemet, att nischade nätläkare fritt kan fakturera regionerna för vård de inte beställt genom att sluta underleverantörsavtal med en vårdcentral någonstans i landet, kommer utredningen inte åt. Det menar Andreas Thörneby, allmänläkare på en vårdcentral utanför Göteborg, engagerad i Svensk förening för allmänmedicin och flitig sjukvårdsdebattör.

– Förslagen är tyvärr helt tandlösa. Det kommer fortsatt att vara fritt fram att kontakta en nätläkare för att få host-



På sociala medier driver Andreas Thörneby opinion i sjukvårdsfrågor med hjälp av satirkontot "Doktor Glad AB".

medicin, säger han.

De senaste åren har nätläkarna utvecklats till ett ständigt ökande antal väldigt nischade tjänster. Det finns i dag appar för allt från blodtryck och migrän till urinvägsinfektion och menstruation.

Utredningen föreslår att den region där ett bolag etablerar sig ska göra en "behovs- och lämplighetsprövning" för att förhindra att onödig vård utförs.

– Jag värjer mig mot begreppet onödig vård. Det är ju inte dåligt i sig att alla har en läkarkontakt i fickan, om vi hade haft oändliga resurser. Det nätläkarbolagen gör är snarare lågprioriterad vård som får oproportionerligt hög andel av vårdens resurser, säger Andreas Thörneby.

Opinionstrycket i frågan om nätläkarna är högt och det är inte omöjligt att regeringen och Sverigedemokraterna gör verklighet av utredningens förslag, tror han. Att gå fram med förslag som låter bra på pappret men gör lite skillnad i verkligheten kan bli en enkel utväg.

Men för att på allvar komma till bukt med nätläkarbolagens negativa effekter på hälso- och sjukvården skulle det behövas mer långtgående reformer. En konkret lösning skulle kunna vara att låta patienterna helt enkelt betala för nätläkarvården ur egen ficka, så att deras affärsidéer inte belastar regionernas budgetar.

– Så har man gjort i Norge och det fungerar där, konstaterar Andreas Thörneby. ■



Till vardags jobbar Andreas Thörneby som allmänläkare på en vårdcentral i Kinna utanför Göteborg. Han är även engagerad i SFAM, Svensk förening för allmänmedicin.



Hallå där

Karin Rågsjö (V)

Riksdagsledamot och partiets talesperson i sjukvårdsfrågor

Är sjukvården jämlik i dag?

– Nej, det kan man inte påstå. Med ordet "valfrihet" som snuttefilt har vårdbolagen gjort sjukvården ojämlik. Stockholm, där privatiseringarna har gått längst, har 40 procent högre vårdkonsumtion än i övriga landet. Det beror inte på att stockholmarna är sjukare än andra, utan på att vårdbolagen lockar och pockar med sin marknadsföring. Det är inte längre de sjukaste som får vård först, för det genererar ingen vinst. Vården har blivit en fråga om konsumtion och maximal tillgänglighet.

Vad kan regionerna göra för att få en mer jämlik vård?

– Precis det som Region Stockholm gör nu: ta bort vårdval och ta tillbaka vård i egen regi. Man måste också vara mycket tydlig och kommunicera hur vårdbolag har missbrukat både resurser och förtroende. ■

Vill du veta mer om vänsterns politik för en jämlik sjukvård?

LÄS MER OCH SE FILMEN OM DEN MISSLYCKADE MARKNADSVÅRDEN



John Lapidus
forskare Göteborgs universitet

www.vansternivarden.se

Nio myter och sanningar om vinster i välfärden

